
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 8.00 12.00 0.420 0.480 27.00 37.00 25.00 35.00

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　39.8 予　40.0 前　-2023.6万人 予　-950.0万人 前　212.3万件 予　180.0万件 前　-2053.7万人 予　-800.0万人

前　41.5 予　43.5 前　36.4 前　2105.2万人 予　1903.9万人 前　14.7％ 予　19.6％ 

前　41.8 予　44.5 前　7.9％ 予　8.5％

前　 予　

前　49.4 予　49.6 前　44.4

前　39.5 予　39.5 前　5.8％ 予　6.2％ 前　0.00％ 予　0.00％ 前　-15.6％ 予　-19.9％

前　28.7 予　28.7

前　-1.5％ 予　-1.8％ 

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-1,888.6 

6.9

2020/5/28

-1.6 

27.4

Gold (Moz)

1,991.9

2,029.0908.9

1,744.0

2,027.2

28.5

179.3 456.9

432.334.7 138.6

7.3

253.0 1,339.7

1,796.6

50.2

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

18.565

5月 製造業購買担当者景気指数

18.270

LBMA/LPPM Fixing ($)

6月1日

1,954.00

846.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは下落、パラジウムは略横ばいとなった。白人警官による黒人暴行死事件をきっかけに全米に広がった抗議デモや、米中対立
激化への懸念が高まる中、ゴールドは欧州時間から米国時間に掛けて上昇したものの、その後米国債利回りの堅調地合いを眺め、高値圏から利益を確定

する動きが活発化した結果 、直近のサポートラインである$1,735/tozを割り込み、$1,720/toz台迄下落した。シルバーはゴールドにつられて下落した。欧州時

間は一時高値$18.35/tozを付けたが、その後下落に転じ、一時$18/tozを割り込んだものの、反発して足元$18/toz近辺に推移。プラチナはゴール・シルバー

はゴールドと同様の値動きを見せた。パラジウムは終始方向感なく推移した。

FX

ドルは主要通貨に対して下落した。経済活動再開やパンデミック鎮静化によるリスクオンムードが広がり、景気回復を巡る楽観的な見方を背景にリスク選好

が引き続き改善し、ドル指数は下落したほか、円は対ドルで下落し７週間ぶり安値を付けた。ドル/円終値108.69、ユーロ/ドル終値は1.1173。

5月 ＩＳＭ製造業景況指数 

5月 非農業部門雇用者数変化5月 ＡＤＰ雇用統計 前週分 新規失業保険申請件数

AM

1,740.25

 Fixing Prices

2020年6月3日

1,965.3855.1

868.7
-32.4 

1,982.6
-5.8 

PM

845.00

1,968.00

1,742.15

Silver (Jly) Platinum (Jly) Palladium (Sep)

-0.567 

18.850

18.900

18.260

903.3

5月 失業率 

5月 平均時給

5月 総合購買担当者景気指数

5月 ＩＳＭ非製造業景況指数

6月2日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Aug)

-16.3 

Mon Tus

1,756.9

1,750.3

1,734.0

前週分 失業保険継続受給者数

独　4月 製造業新規受注EU 欧州中央銀行政策金利EU　5月 製造業購買担当者景気指数

CH　製造業購買担当者景気指数

Asia

EU　5月 サービス部門購買担当者景気指数 EU ラガルドＥＣＢ総裁記者会見 

EU　5月 卸売物価指数

Europe

独　5月 失業率 

CH　サービス部門購買担当者景気指数

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


